– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確
性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或
因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

（股份代號：9977）
（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）

SHANDONG FENGXIANG CO., LTD.
山 東 鳳 祥 股 份 有 限 公 司

自願性公告
業務進展

本公告乃由山東鳳祥股份有限公司（「本公司」，連同其附屬公司統稱為「本集團」）
自願作出，旨在向本公司股東及有意投資者提供有關本集團最新業務發展的
情況。

本公司董事會（「董事會」）欣然宣佈，本公司的附屬公司山東鳳祥食品發展有
限公司及山東鳳祥實業有限公司近日均通過了中華人民共和國（「中國」）濟南
海關的「經認證的經營者」（AEO）高級認證。

獲得該項高級認證的企業，將享受先行辦理驗放及通關手續、低查驗率、低稽
查頻次、申請免除擔保等一系列海關便利化措施，還可享受與中國簽訂AEO互
認協議國家（地區）海關給予的通關便利，並在此基礎上同時享受國家發展和
改革委員會、人民銀行、海關總署、商務部等國家40個有關部委實施的49項聯
合激勵措施。其中包括簡化審核流程、行政審批綠色通道、優先境外發債備案、
外匯管理改革先行先試等。

– 2 –

本公司認為通過AEO高級認證是本集團發展的重要里程碑，作為AEO高級認證
企業除能夠在社會信用方面樹立良好的品牌形象外，更有利於提高本集團產
品於海關的通關效率、降低經營成本，並有助於進一步提升本集團於整體市場
業務發展的競爭力。

投資者及股東於買賣本公司證券時務請審慎行事。

承董事會命
山東鳳祥股份有限公司

主席
劉志光

中國山東
2020年9月29日

於本公告日期，董事會包括執行董事為劉志光先生、肖東生先生、區永昌先生和王進聖先生；
非執行董事為劉學景先生和張傳立先生；獨立非執行董事為郭田勇先生、張曄先生和鍾偉文
先生。